dinarus tam iurisdic̄tiōis q̄ alia quecūq̄ ad for̄z eccl̄iasticū spectācia uelut uerus ordinarius uel diocelanus in suis locis pōt d̄ iure quolibet exercere 2c. de p̄uilegiis pape nichil uacare debet et omnia x̄o ba ge minata alicuius debēt eē importācie. xix. di. si romanoz. l. quociēs dele. l. i. si quādo de inoffi. testa. de p̄uile. c. i. l. vi. de the sau. l. i. l. x. et. l. i. in fi. ad mūct̄p. cū si. In p̄uilegio autē adiciūt̄ x̄o ba omnia et sin gula q̄ uniuersalia sunt et exigūt̄ cōcursū singuloz q̄ acta sunt cōprehēdēdi de re. du. l. si is qui d̄cōta. §. ut x̄p. ff. d̄ p̄g. ac. l. si necessitas. §. si ānuā. xix. di. si roma noz. e. man. l. a. p̄curatore de ma. et che. solite cū si. Idē in distributiōis et collecti us q̄buscūq̄. l. hoc articulo q̄ sp̄ de here. insti. et ibi in omnibz et p̄ omnia 2c. Itē **2o** natura ad equād̄ ad aliud se habz ut p̄ omnia unū attrahat̄ ad alterius iura 2 ma xime quādo aduertit̄ ultima x̄o ba uniuersa lia in omnibus et p̄ omnia. l. i. ff. dele. l. i. l. i. e. cō. dele. l. unica d̄ re. ux. ac. de seruis nō ordinā. dis. c. miramur. de regularibz nō solū l. vi. e. nō. i. n. regula q̄ cōtra de regl̄. iuris. l. vi. et. l. i. §. m. l. fal. ff. ad. l. fal. Cū igit̄ p̄ omnia in p̄uilegio adequēē abbas e p̄o ordinario et diocelano omnia de q̄bo querit̄ q̄ sine dubio p̄tinet ad diocelānū cōcedere uideē In x̄o enī ep̄s includere intēdit̄ q̄ sunt ordinis Hoc enī uerbo nō comprehendit̄ electus ante cōsecrationē in quo ordine sunt imprimunt̄ de elec. tranf. missa. et. c. q̄ sicut. et. nō. de renū. nisi. de reli. do. c. i. In x̄o ordinarius q̄ ordinis et q̄ iurisdic̄tiōis sunt q̄ p̄p̄e notat̄ x̄o u ordinarius de offi. or. p̄ totū In x̄o diocelanus q̄ p̄tatis seu dignitatis sunt ar. d̄ ordi. ab ep̄o q̄ renū. ep̄. c. i. Ne igit̄ x̄o ba includēt̄ nec uacēt̄ 2 frustra mēbranas ce cipēt̄ necessario x̄o ba illa adequāt̄ abbatē ac in eū translata significāt̄ oēs tres p̄tes integraliter atq̄ p̄ncipia e p̄alis dignita tis Itē 3o quādo x̄o ba uniuersalia sequit̄ sp̄z enumeratio maxime ubi d̄ctio tā q̄ sonat̄ in ampliatiōne enumeratio sp̄z p̄ genus nō restringit̄ p̄cedēs sed ad dubita tiōne tollendā emanasse censent̄. l. q̄ritū §. si q̄ritū ff. de fun. insti. et instru. l. et. e. l. i. si m̄cipia Censet̄ ergo ex hōibz

*ep̄s*

*ordinarius*

*diocelanus*

illis concessisse oia et singula q̄ p̄t ep̄s or  
dinarus et diocesanus et q̄ postea sequē  
tam ad iurisdictiones q̄ ad alia quecūq̄ ad  
ecclesiasticū for̄. spectantia adiecta cen  
senē. hinc nō ad restringendū sed ad ampli  
andū uel ad dubitationē tollendā et sic pri  
ma uniuersal' uaga reminet ut ante maxi  
me q̄ si aliter intelligeret̄. hōbū et alia q̄  
cūq̄ sup̄flueret si determinatiue respice  
ret̄ illud genus oia et singula q̄d procedit  
Itē hōba hec uelut sicut et similia similitu  
dinē notant oimodā de hō sig olim ff. de  
fal. si q̄ obrepserit Sed si debz habere ut  
ep̄s omnia poterit Itē in p̄cedēte exēp  
tione concessio tangit solū p̄iudiciū pape  
et nō alterius hoc aut̄ eā p̄cipue priuile  
giū ē latissime inter p̄andū d̄ dona. cū d̄  
lectus ymo uerbis impropriis ampliat̄ ad  
illius p̄iudiciū ut ibi de hō sig. olim ff. de  
cōsti. prin. l. si de dona. cū dilectus et ma  
xime in donatiōe principis cuius imēntas  
est mēsurā Itē uerba ista omnia et singula  
et alia quecūq̄ x̄. egpollēt̄ istis oimodā  
iurisdictionē p̄ quā nō solū que iurisdicōis  
sunt stricte trāferunt̄ ymo que meri et  
mixti imperii ut patet ex ḡo in clem. i. in  
hōbo oimodā de fo. cōpe. Itē et satis equi  
pollēt̄ istis pleno iure quo casu meyz et mi  
xtū imperii imprimē ut ē tex cū dictis  
doc. de fo. cōpe. cōquestus Si igit̄ totalē  
iurisdictionē illa uerba que sequunt̄ cōpre  
hēdūt et alia quecūq̄ ad ecclesiasticū for̄  
x̄. importēt̄ alia p̄tes ep̄alis p̄tatis ne in  
culcēt̄ aut sup̄fluant̄ hōbū enī for̄ litum  
est et p̄t̄ cōprehēdere p̄tates quascūq̄  
ep̄ales q̄ redigunt̄ ad for̄ aut p̄iale aut  
contentiosū aut uoluntarie aut necessarie  
iurisdictionē Itē tal' habz necessario ep̄. leo  
palia iura x̄. exerceat̄ tales autē exēpti acē  
dūt manus ad illa q̄ sunt oio ep̄alia ut nō  
de priuile. cū et placare. §. i. et nō. me. le. i.  
de re. ec. nō alie. et nō. Fre. de se. in opere  
suo cōsilio ergo et casus oēs de ḡbo  
querit̄ cōprehēdit̄ Itē de sacris et p̄tate  
ad tales ordines p̄mouēt̄ in spē patz xv.  
di. puenit ubi regitur qm̄ loq̄ inferioribz  
talia concessa. unde ex p̄ssū de priuile. abba  
te li. vi. ubi illa non recipit p̄tatem quo ad  
sacros nisi aliud op̄et̄ ex ple. no. sedis apo  
stolicę priuilegio plenius autē esse nō pos

set nisi specificē oia cōcederent̄ q̄ est d̄  
ctū ex forma p̄cedētū igit̄ concessio intelli  
git̄ Itē uidef̄ q̄ determinata ex dictis  
Inno. de dona. pastoral' qd̄ approbat̄ Io.  
an. post eū in hōbo religiosi ubi dicit q̄ si  
papa eximet ecclesiā ut donet abbati ut  
de ē illā abbati subiecisse quo ad oia tam q̄  
legis sūt diocesanę q̄ iurisdictionis ad que  
duo principia tota redigunt̄ p̄tās ep̄alis et  
submittit̄ q̄ oia trāslata uidef̄ que nume  
rant̄ de offi. or. cōquerētē et c. dilectus  
et assignat̄ cām q̄ cum hęc exēpta fuerit  
ut abbati cōcederet̄ papa posset̄ de cupi  
ditate notari si aliquid ibi retineret̄ et de  
bo. u. l. si quādo l. x. et talia p̄cedunt et  
trāferunt̄ in simplici concessione. quanto  
fortius in tā lata in qua in omibz et p̄ oia  
adequent̄ ep̄o ordinario et diocelano Et  
hec p̄ hac p̄re sufficiat̄ In cōtrariū est  
primo q̄ si ponderent̄ hōba narratiua et  
supplicatoriā ad q̄ referri debet simplex  
concessio illa d̄ngunt̄ solū ad iurisdictionē  
nalia ut p̄ ex his q̄ ibi narrant̄ q̄ et posuit  
s̄ iuxta prin. Ad illa ergo restringenda est  
concessio si p̄t̄ salua rōe recti sermonis sic  
dicimus in trāslatione de trāfac. c. i. 2. e  
de trāfac. l. si de certa. sicut et in sent. et a  
q̄ in dubio referri ad p̄tata Et q̄ respōsi  
oēs adaptant̄ ad quesita et ad alia restrin  
gunt̄ et ex p̄cedentibus dat̄ intellectu  
ad sequētia. l. ticia §. i. ff. de hō. ob. cū si.  
Itē negari nō pot̄ talia priuilegia inquantū  
l. priuile. attribūdo superiori cōpetentia q̄  
sunt sup̄iora cū a iure exorbitat̄ cōr et q̄  
odiosa sicut inquantū gratia q̄ superioribus  
sunt relinquēda de elec. q̄uis. redigunt̄ ad  
inferiores et inquantū in talibz exercēdis  
p̄tās ep̄alis redigunt̄ ad hūiles et p̄anos  
de rescrip. statutū. §. i. maxie cū nēdū po  
sitius legibz sed actibus ap̄oz et sc̄oz  
patrū ant̄iquoz deuet In hoc enim sui nu  
merositate uilescūt dignitates ep̄ales si  
ad tales p̄sidentes redigantur Iad hoc enim  
statutū est gubernacula ep̄alia nō nisi ma  
ioribus populis et frequētioribus cōmitti  
lxxx. di. c̄pt̄ et nō casis et uillis ut ita  
in. c. se. de priuile. c. i. sic et in maioribz et  
uitatibus iura legi debēt ne iura uilescant  
ut in p̄mōto ff. oz. Itē si p̄ssim abbati  
trāslata intelliguntur ut cōsecrandi actus

et ordinandis et similia iam status ecclesie  
2. decus nō modicū lederent̄ In talibz aut̄  
papa aut nō pot̄ aut nō est p̄mittendū ut  
disp̄set̄ ex q̄bus decolorat̄ status ecclesie  
uniuersalis nō. Inno. de consue. quāto lo.  
an. q. i. nos autē. viii. q. i. aplica. et. c. se.  
xxv. q. i. q̄ ad p̄petuū Hinc est q̄ tollere  
nō posset̄ illud ius quo p̄tatis clerici est  
excōicatus q̄ tangit statutū ecclesie ut nō  
lo. an. de sen. exc. nulli in hōbo priuilegio  
In dubio ergo hōba generalia restringi de  
bēt et intelligi ut salua sit honestas loque  
tis et talia cōprehendere interpretādum  
q̄ honeste fieri possint de iure iuran. c. i. li.  
vi. ff. de cōdi. uide. si p̄curator. l. i. §. si p̄  
curator. ff. si q̄s in ius uo. nō te. de elec. si  
cōpromissarius li. vi. Itē ubi p̄cedente ge  
nere subsecūtur hōba necessaria sp̄m sub  
genere cōprehēdētā genus restringitur  
ad sp̄m subsequētē et uerba restrictiue  
intelliguntur maxime q̄ndo materia est ex  
osa ut est hec ad hoc. ff. p̄ socio. l. si addi  
cia ē. §. et maxime quādo in una orōe copu  
lant̄ et respiciūt̄ idē uerbū q̄ rōe p̄xim  
tatis restrictiue intelliguntur ut ibi et q̄d  
nō. maxime. Oidra. in. l. questū. §. si fun  
dus. ff. de fun. instiue. et insti. le. inten  
tus ergo est d̄ dicit oia et singula q̄ p̄tē  
nt ep̄s iurisdictionalia et ad ecclesiasticū  
for̄. spectantia cui cōsonat̄ oditū materie 2.  
cōsonat̄ narratio q̄ est sup̄posita ad q̄ dicit̄  
gebat̄ supplicatio. f. ad iurisdictionalia tan  
tū. hōbū aut̄ iurisdictionē q̄ sunt ordines nō  
est aptū cōprehendere q̄nimo nec hōbū fo  
rus q̄ a fādo dicit̄ aut a foraneo rege. On  
de talia nō cōprehēdēt̄ q̄ contenciose non  
expediūtur sed in q̄te. Verba enim talia  
sunt apta cōprehēdere iurisdictionalia tan  
tū ut p̄ ex rubens et nigris de fo. cōpe.  
In quibus subnēdit̄ sola materia cōtenci  
osa nec sup̄fluit̄ hōba q̄ iurisdictionē refer  
tur ad illa q̄ sunt iurisdictionis que sūt fo  
ri cōprehēdūt̄ meri et mixti imperii Itē  
si sic late priuilegiū inter p̄taret̄ ut ep̄a  
lia posset̄ hic incipit̄ esse core p̄s et habēs  
inter ep̄m et p̄sibitēz mediū et sic pullu  
laret̄ p̄tās core p̄oz dāpnata a sanctis ca  
nōibus q̄ ultra duos ordines nō fuerit in  
ter ap̄os et discipulos x̄. p̄. f. xi. ap̄oz  
2. lxx. duoz. discipuloz. p̄. primi. locū ep̄isco

22  
p̄oz alii locū p̄sibitēz ordinū obtinet̄  
Et ideo i ecclesia dei pullularet̄ tertiū or  
do et sic sequeret̄ cōfusio decoris et sta  
tus ecclesie inducēt̄ ex ritibz ap̄oz et sic  
ut core p̄i tales forent̄ ab ecclesia delēdi  
lxviii. di. ecclesiis. q̄uis core p̄i cū ap̄ol  
nō ergo p̄sumendū est in dubio nec inter  
p̄tandū papā in dubio ad talia uoluisse ma  
nū apponere Itē talia referuata ordini ep̄i  
scopali sic instituta fuerūt ex ritu ap̄oz  
unde talia q̄ maiora sunt p̄t̄ifico refer  
uata sunt. xvi. di. legimus. lxxx. di. in ur  
bes et. c. nullus. lxxviii. di. q̄uis et. c. core p̄i  
imo et core p̄i habētēs in aliquo maiore po  
tēstātē q̄ abbates talia nō poterūt ut ibi  
minus ergo credendū papā cōtra ritū apo  
stoloz cōcedere uoluisse Itē uerba q̄cūq̄  
generalia uō referūtur ad difficultor con  
cessibilia uel q̄ maxia cā cogētē cōcedunt̄  
nec ad incōsuetā de p̄cur. q̄ ad agendū li.  
vi. c. ti. c. non pot̄. et. ti. c. li. vi. de offi.  
dele. q̄ trāslationē p̄tās aut̄ ordinis infe  
rioribus p̄tatis p̄missalia canōibus nō regi  
tur nisi ad hoc maxia cā intercedētē. f.  
p̄ maximo sc̄dalo utando et tūc est tol  
leranda nō concessa. xcv. di. puenit. nō. de  
cōsue. quāto. talia enim difficile cōcessibilia  
sunt ut dicit̄ lo. an. sup. ii. glo. de excel.  
p̄la. accedētibus. nō ergo transeūt̄ sub uo  
lūtē hōboz generalū q̄ si in spē cogitasset̄  
in cōfusio ecclesiasticę p̄tatis nō fecisset̄  
talitā et iā nō sunt delegabilia de cōse. ecc.  
uel alta. aqua ergo nec priuilegio cōcessibi  
lia p̄cedit̄ arguēdi modus. p̄ nō. lo. an. in  
dicto. c. ascendētibus. que enī sp̄ali nota di  
na sūt sub hōboz inuolutio nō trāseūt̄  
de inur. itē apud labeonē. §. ait p̄tor Itē  
talī sp̄ali nota digna nō transeūt̄ ex p̄tātū  
adequatione Nam si p̄curatorē cōstituo  
ut possit̄ p̄ oia que ego p̄sens facere pa  
tuissē nō p̄ hoc pot̄ extēcta sp̄ale māda  
tū nō. lo. an. d̄ dila. expofuit. licet cōtra  
uelit̄ Arch. de rescrip. c. i. li. vi. Item ad  
quatio abbatis ad p̄tatem ep̄i intelligi de  
bz et referri ad illa quoz est capax abbas  
et in sibi p̄porcionabilibus et dicit̄ lra de  
sta. mo. ea q̄. talia autē maxime q̄ ordinis  
sunt nō sunt abbati p̄porcionabilia sc̄dm  
ritū ap̄oz nec canonū censurā. igitur ad  
hec de hō. sig. olim. ubi canōicus absens p

nō credere abbatē peccare si aliquā ptem pape tribuetet ubi esset cēsus nō modice quātitatis ut sic intra se distribuerēt pro rata honoris cure et in simili nō. lo. an. in addi. spe. in ti. d. dect. sup. n. libello et po. luit. O. t. e. t. s. n. ubi psonales decimas diuidi dicit intra prochiale ecclesiā ubi sūt p̄dia et baptismale ga ambe cure sustinet ad hoc qd nō. lo. an. de sepul. de his sup. glo. n. Inquantū aut sub illo septimo q̄sito de ptate iusticiā corrigēdi et amouendi q̄ritur puto talia posse ut priuilegiū ga non est dubiū talia ad for. ecclesiasticū et ad iurisdicōem ordinariā ptinere de offi. or. licet. et habet illā etiā quo ad laicos in ca. sibus ecclesie subiectis ut in sp̄ialib. et cō nexia matrimonialibus et similibus ad in feriores trāsmittibilia de excel. pla. acce. dētib. de resti. spo. in. s. et qd ibi nō. de p̄scrip. auditis de cōsang. et affi. c. i. Itē ubi ep̄s in laicos casualiter iurisdicōnez sibi uēdicat de q̄bus. xi. q. i. n. sūma de tu. di. nouit. de fo. cōpe. licet. De ptate autē destituēdi quo ad beneficiū puto qd beat ex ut priuilegiū q̄a illa iurisdicōis ē a trāsmittibil' in inferiorē qd puto etiā in cura tis ga q̄q̄ nō cōpetat inferiori trāsmittibil' est in talē exēptū et iurisdicōis est a satis fortē ecclesiasticū Nā trāsit quēdā ad inferiores habētēs pleno iure ecclesiā subiectas si populus ē exēptus ut colligit ex glo. d. cap. mo. c. i. li. vi. et ex his q̄ nō. de p̄ben. de monachis. xvi. q. ii. in sūma a. c. uis. Ptatem autē deponēdi ab offiō non credo iabbatē trāsfere q̄a illa ānexa est ordi ni et ponderosa ptas quā nec pōt ep̄us cōfirmatus ante cōsecrationē ut nō. de e. lec. trāsmittā Ideo nō trāsit sub x̄bis ge neralibus quantūcūq̄ latis et ga indecēs foret eū qui nō pōt ordinare posse ab or. dime destituere et forcius Idē de ptate d. gradandi Ad octauū quo querit d. cen su mōialibus q̄sito est aduertendū qd hīc census non pōt deberi ep̄o de iure cōi ut ep̄o ga mōstera a talibus sunt exēpta. x. q. i. c. i. xvi. q. i. cū p utilitate. xvii. q. iii. abbatibus et c. lūolo et quasi p totū nō. de offi. or. dilectus de sta. mo. c. i. licet ali quo iure singulari deberi possit ex pacto in fundatioe uel ex alicuius cōsuetudie ut

*De p̄scrip. auditis*

*De p̄scrip. auditis*

*De p̄scrip. auditis*

*Oratoria dicitur p̄mota*

ps. xviii. q. ii. elentorius et. c. seruiciū Ideo cū ep̄o singulari iure debeat nō in respēu ad iurisdicōem nec in respectu ad ordiez habz superioritate nō puto in abbatē trāsferrī sed aut erit pape aut ep̄i ut ante erat ponderada tamē foret multū cā debē di de qua nichil cōstat Ad nōi bene cōsiderandū foret qualia forent oratoria et hospitalia Nā si essent priuata ga nō habe rēt altare nec cāpanas publicas nec essent cōsecrata auctoritate ep̄i uel aliud signū nō haberēt ecclesie qd cognoscat ex his q̄ nō. d. reli. do. inter quatuor de cen. s. fi. et de dona. inter dilectos et nō pōt aliq̄ ptatem S3 pponit qd sint sub obediētia ep̄i et ex eis soluit census Vnd ex hoc fa tis iudico ipsa publica fraticelli aut ibi sū tes si sunt ut heremite quoz utā est ap phata uel etiā statu penitētiis ut sūt nōc frēs iherosolimitani et statū penitētiū et here mitica utā ducūt tales sunt et esse debēt sub obediētia ep̄i. x. q. i. aliud. et digni sunt cōueniēt bonore. xvi. q. i. q. uere et pure et nō glo. de excel. pla. c. i. li. vi. q̄q̄ qdā dicit eos locustas. i. sine capite ut dicit glo. in dicto. c. q. uere Sed uentus est qd sunt sub ep̄o et reputant ecclesiasticū ptate a gaudēt priuilegio ecclesiastico ut dicto. c. q. uere. et ibi glo. ad qd. xxi. di. nulla rō. xi. q. iii. si autē. et nō. lo. an. de elec. cū monasteriū nec aliud caput uel superiōre opelli possūt ga xpm habēt in ca put a ep̄m suū et papa et prochiauū in eu uel prochia sunt Fateor qd quo ad iurisdicōia habēt nūc abbatē loco ep̄i quo ad for. penitētie etiā sunt sub eo sic suberāt ep̄o quo ad censū p oia dico idē qd dixi s. respondēdo ad septimū Ad. x. unde de ecclesia scē Luce in qua tria querūtur Primo de reintegratioe iuris patronatus et nouus ibi eligi possit rector p mōstera ac cōfirmari 2o de censu q̄ soluebat ep̄o an debeat solui abbati 3o an abbas possit eos corrigere et uisitare tanq̄ in aliis eccle siis Circa primū oportet qd pondere ē pri uilegiū inquantū restitutoriū est et qd ab bas reintegrat facit latitudo x̄boz resti tutiois et reintegramus de q̄bo dixi s. al legādo nō obuiantibus illis de iure puto ex hoc nullū p̄iudiciū inferri fratribz scē marie

sed si qd ius habz abbas gerere pōt suā uia nam ex utribz priuilegiū habet modicū fū damentū Primo cū pponat ex cōcessioe ep̄i eos fore in quasi possessioe illius eccle sie nō fuit in cōtra pape ex cōcessioe priuilegiū et restōis inferre p̄iudiciū tercio pos sedit ga de possessioe colorata nulla scā est mēto ar. d. priuilegiū. dudū. et qd ibi nō ē cōces. prebē. trās. et. c. u. nris. tū ga hoc priuilegiū si x̄ba eius oia narratoria diti gūtur et q̄relā porrigūt ad ep̄m nec in ali qua pte priuilegiū noiati sunt frēs seruoꝝ sancte marie et talia priuilegia nullo modo trahēda sunt ad p̄iudiciū tertii ymo sēg exclusus et exēptus censē p̄iudiciū ter cii. l. iii. s. et mēto et. s. si q̄a a principe. ff. ne gs in lo. pub. e. de mācipatioe lib. l. nec auus de offi. dele. sup. eo. de offi. or. licet de priuilegiū. pastoral' cū si q̄ uera sunt inquantū priuilegiū restitutoriū est de re serip. quis li. vi. Itē ga talia priuilegia exor bitācia et tollēcia iura et possessioes alioꝝ pte nō uocata et absq̄ cognitioe cause de ordinata ptate papa sine magna cā non cō cedit ex stilo cume ps de ma. et obe. inter quatuor Ad talē ergo intellectū non sunt simplicia x̄ba trahēda maxie cū nec rescri pta ad lites referūt ad psonas nō noiatas in rescripto ut ps d. offi. dele. p. et. g. Ad scdm de censu dico qd si cēsus p̄statut ab ip̄s fratribz ep̄o et antea p̄stabat hoc de betur iure singulari ep̄o unde ul' pape da bit uel ep̄o sufficit abbatē qd sibi nō debe tur ut dixi s. circa mōiales et si frēs altero respectu exēpti essēt hoc plantus est qd ab bati nō debet ga nō egit papa cōtra exēp tionē illoꝝ de qua nō fecit mentionē sub teore Et ex hoc ps qd dicendū ē tercio ga si frēs seruoꝝ sūt exēpti altero respectu nō uidet papa nūc eos subicere uoluisse d eoꝝ priuilegio nulla facta mētioe et sic ab bas nec correctione nec uisitationē habz si nō essent exēpti et tus corrigēdi habet et tus uisitādi eos sicut in aliis mōsterns ha bz diocesanus ga a talibus mōstera nō sūt exēpta de p̄scrip. cū nō licet de offi. or. licet. xviii. q. ii. abbatē et. c. abbatibus et in multis. c. illius q̄ois et in. c. uisitandū et nec semel de cen. s. opte de p̄scrip. cū ex officii. dū tamē abstineat ab illis q̄ or

dini sunt ānexa ep̄ali ut dixi s. Ad p̄ nultimū quesitū respōsio ps ex s. dictis ga inquantū archi. p̄siter cōferebat ip̄si ut tercio nō p̄iudicat inquantū ep̄s cōfe rebat et similiter put querit de ptate in stituēdi in ecclesiis puto qd hoc umbus pri uilegiū trāsfere in abbatē inquantū illa ptas cōferendi et instituēdi cōpeteret ep̄o de iure cōi qd in dubio p̄sumo ar. de insti. ex frequētibz et. c. auctoritate et qd ibi nō. de offi. archi. cū satis ga in stō iurisdicōis est Hinc est qd deuoluitur in ca p̄m uacante sede de ma. et obe. cū olim. a. ḡq̄ nus cōferēdi nō sit p̄prie iurisdicōis sed accidentalis ptatis ut nō. d. fo. cōpe. ue rā de elec. ḡq̄. li. vi. tamē imprimē tēpe quo ad iurisdicōia de elec. trāsmittā. et. c. nosti Ideo cōter glo. attribuit illud tus iurisdicōis ut nō. glo. de cōsue. cū dile ctus de cōces. p̄ben. ga diuersitate de ex cel. pla. tanta Ex q̄bo cōcludo tus cōfere di saltē ecclesiasticū fore et iurisdicōis an nexū Inquantū ep̄o cōpeteret ut ep̄o et nō alio singulari iure qd in dubio p̄sumo in abbatē ex x̄bis priuilegiū trāsferrī Et idē de iure instituēdi inq̄ntū plebano cō petebat illi remanet intactum et ille sim. Vemo ad ultimū de cōcessioe indul gētiarū puto illud tus in abbatē non tran sferrī p̄supius alle. qd licet qdā dicāt illud esse iurisdicōis et p̄ hoc trāsferrī solo ac tu cōfirmatiois tamē opt. cōis habet qd ex dms sit et ep̄alis Hinc est qd in eo nō suc cedit cap̄m uacante sede ut plē articulus hic disputaē de excel. pla. accedēt ibi ad qd accedit nō. de hereti. cle. i. in glo. q̄ in ci pit hec s̄ra Hinc est qd iura de indulgētiis loquēcia talia attribuit ep̄o de pen. qd in te Et sic q̄ loquūtur de cōsecra. ut nō. gl. in salutatione. vi. et d. reli. do. c. i. Nec ob. qd actus indulgētie cōprehendi possit sub foro p̄niali ga talis actus indulgētie natu rali ter attributus sit ordinē ep̄ali ut de c. accedēt ibi Vnde quedā sunt fori peni tēcialis natura' ptinēcia ordinē ep̄ali et sic q̄ sit origine ptinēt ad inferiores ut est absoluerē a peccatis q̄buscūq̄ in quibus ta lia transeūt in inferiorē Quedā sunt que nō naturaliter et origialiter sed p̄ accidēs

*De p̄scrip. auditis*

*(omittit indulgentias)*

in heret ordine p[ro]p[ri]o ut in d[omi]n[u]m g[e]n[er]is c[on]cede  
re Et t[ame]n licet sint d[e] foro p[ri]m[ar]i ex v[er]bis  
generalib[us] n[on] t[ra]n[s]feruntur in inferior[em] et  
sic nec in abbate q[ui]a adequatio potestatu  
etia[m] p[ro] o[mn]i intelligi debet ad mensuras ordi  
nis q[ui] habet abbas qui in p[ar]te adequatur  
ep[iscop]o referi eni ad illa quoz abbat[es] ex or  
dine capaces sunt nec t[ra]nseunt talia ad in  
feriores absq[ue] sp[eci]ali expressione de p[ri]m[ar]i  
abbates l. vi. et hoc ex causis s[er]uatis  
Respondere restat a iobecta Sed q[ui]a pro  
lixus fut ne p[ro]lixior fiam et intelligeti p[er]  
resp[on]sio p[ro] n[un]c omittit Deo gr[ati]as amen

Tenor statuti  
xx.

V[er]ba mulier possit ab intestato  
succedere filis zc. et q[ui]slibet  
m[ater] et eius descendentes possunt  
ab intestato succedere matri sue premortue  
si et dem matri non extaret heredes  
uel filii masculi uel masculus uel alii masculi  
descendentes ex eo uel ex eius

N[on] n[om]i[n]e patris et filii et s[er]uati Am[er]i. E[qu]itas  
ual se suggestit p[ro]p[ri]e ut ab hereditate se a  
n[on] exclu[dat] q[ui]a in d[omi]n[u]m statutu in exclu  
sione filiaz n[on] uideat p[ro]derasse momen  
taneu heredem Nam cu[m] momento fecit et  
momento finit et fecisse uidetur n[on] sim  
p[li]citer sed quo ad t[ra]nsm[issi]o[n]is act[u] et  
scdm fictione[m] et non scdm ueritate[m] scdm  
clara aut statuti excludedo filiam uideat  
ponderasse ut exorbitans uera heredis exi  
stenci[am] Item duraturu[m] et effectuale ut in  
ip[s]o n[om]i[n]e matris memore[m] in filiu[m] m[ater]is  
durate herede[m] Item herede[m] simp[li]citer et  
plena[n]te n[on] scdm quid uel ad al[ia] que certu[m]  
actum p[ro]derasse uidetur herede[m] exister[em]  
q[ui] non est hui[us] conclusioni tam[en] in iure as  
secutio plata per patrem meu[m] do. Pe. de  
ancha simp[li]citer eni factus est heres a le  
ge in actu mortis q[ui]a ut adita t[ra]nsmittit  
et sic quia lex differt ut adita t[ra]nsmittit  
Simp[li]citer ergo factus est heres a lege et  
dico uerus heres et non fictus quia lex fin  
gitur uel per uerba fictionis loquendo in  
actu pendente a potestate legis uere facit  
et non ficte et n[on] ff. de adult. l. maritus.  
s. fi. et in l. si is qui p[ro] emptore. ff. de usu

cap. dare aut[em] hereditatem legis est. l. lege  
obuenire ff. de x[er] sig. et qu[on]iam modus de  
feren[da] l. per. l. si fictus et hoc important  
illa x[er]ba in l. si infanti ubi quasi quesita zc  
tam en ipsa ut delata facit uer[um] heredem  
sicut possessio quam acquisit ad quam et  
uerba statuti de possessione loquentia ex  
ten[er]en[ter] Ponderat enim uerba statuti  
existenti[am] que uera est non modu[m] existi  
di quem fictum fateor ad hoc. l. certe. s.  
si p[ro]curator. ff. de precario. et n[on] in d[omi]n[u]m  
l. si is qui p[ro] emptore. et que allegantur  
per primos inquantu[m] facere heredem aliu[m]  
non excludat substitutu[m] ab homine n[on] fa  
ciunt ad rem quia sumus in terminis q[ui]do  
factus est quis heres a lege ex se. et quia  
ipse heres aliu[m] fecit Inquantu[m] ergo mulier  
de qua agitur uellet uenire ut heres m[ater]is  
ex capite quia mater in aliquo p[re]cederet  
se ut heredem a domina ylabetta uenire  
non potest et sic remanet p[re]dicta conclu  
sio uera Et sic m[ater] uidetur Antonio de  
butrio